Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3747/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a colocação de placas indicativa de “Não feche o Cruzamento/Passagem de Veículos” na Av Alfredo Contato com a Rua Diamante nos 2 lados, no bairro São Fernando.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, a colocação de placas indicativa de “Não feche o Cruzamento/Passagem de Veículos” na Av Alfredo Contato com a Rua Diamante nos 2 lados, no bairro São Fernando.

Justificativa:

[bookmark: _GoBack]Conforme relatos de munícipes, principalmente nos horários de pico os veículos que trafegam pela Avenida Alfredo Contato e param no Semáforo do cruzamento com a Rua Agricultura, a fila se forma até no cruzamento com a Rua Diamante onde veículos fecham a saída e entrada da Rua Diamante nos dois sentidos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de novembro de 2.014.

Felipe Sanches
-vereador-

8fd36ba7-ebb9-4a11-9d67-b102be359361.png
PROTOCOLO 7937/2014 - 28/11/2014 15:51

image1.jpeg

image10.jpeg